
Jornal Oficial nº 4500 Pág. 9 Terça-feira, 7 de dezembro de 2021 

 
Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Excesso de Arrecadação da quantia de R$ 1.600.000,00 (um 
milhão, seiscentos mil reais), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir especificado: 
  

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06.020.04.122.0002.1014 4.5.90.65 000 1.600.000,00 

TOTAL 1.600.000,00 

  
Art. 3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso II, § 1º, do art. 43, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do art. 12, da Lei nº 13.186, de 28 de dezembro de 2020. 
  
Parágrafo único. Como Excesso de Arrecadação considerar-se-á o montante de R$ 1.600.000,00 (um milhão, seiscentos mil reais) oriundos de 
recursos próprios, reestimados no Decreto 1.259/2021. 
  
Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro 
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.600.000,00 (um milhão, seiscentos mil reais), conforme a seguir especificado: 
  

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 150 000 Dezembro 6.250.856,74 1.600.000,00 7.850.856,74 

Total 6.250.856,74 1.600.000,00 7.850.856,74 

  
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 02 de dezembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

 
DECRETO Nº 1382 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 
  
SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro 
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 2.873,77 (dois mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos), 
junto à Secretaria Municipal de Educação / Coordenação Geral - SME, conforme a seguir especificado: 
  

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de Recursos Mês 

Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

22 612 109 Dezembro 0,00 2.873,77 2.873,77 

Total 0,00 2.873,77 2.873,77 

  
Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a 
seguir especificado: 
  

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de Recursos Mês 

Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Dedução Atual 

22 612 109 Novembro 2.873,77 2.873,77 0,00 

Total 2.873,77 2.873,77 0,00 

  
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 03 de dezembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

 
DECRETO Nº 1383 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 
  
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício 
financeiro de 2021. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 400.000,00 (quatrocentos 
mil reais), junto à Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina - ACESF, conforme a seguir especificado: 
  

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

40.010.04.122.0015.2073 3.1.90.11 069 100.000,00 

40.010.04.122.0015.2073 3.1.90.16 511 60.000,00 

40.010.04.122.0015.2073 3.1.91.13 080 110.000,00 

40.010.04.122.0015.2073 3.1.91.13 511 50.000,00 

40.010.04.122.0015.2073 3.3.90.30 080 60.000,00 

40.010.28.846.0000.0006 3.3.90.47 080 20.000,00 

TOTAL 400.000,00 

  



Jornal Oficial nº 4500 Pág. 10 Terça-feira, 7 de dezembro de 2021 

 
Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso I, § 1º, do artigo 43, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do artigo 11, da Lei nº 13.186, de 28 de dezembro de 2020. 
  
Parágrafo único. Como Superávit Financeiro considerar-se-á o montante de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) apurado em Balanço Patrimonial 
encerrado em 31 de dezembro de 2020. 
  
Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro 
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), conforme a seguir especificado: 
  

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

40 10 069 Dezembro 39.000,00 100.000,00 139.000,00 

40 20 080 Dezembro 613.000,00 110.000,00 723.000,00 

40 30 511 Dezembro 136.756,29 110.000,00 246.756,29 

40 50 080 Dezembro 123.000,00 80.000,00 203.000,00 

Total 911.756,29 400.000,00 1.311.756,29 

  
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 03 de dezembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

 
AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº LL/SMGP- 0002/2021 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: REPUBLICAÇÃO DO LEILÃO Nº LL/SMGP- 0002/2021, objeto: 
Leilão para venda, mediante Leilão Público Eletrônico, de Bens Inservíveis, pertencentes à Administração Direta. Valor mínimo: R$261.285,73 
(duzentos e sessenta e um mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos). O edital poderá ser obtido através do 
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3025-2288 e 3372-4300 ainda pelo e-
mail: licita@londrina.pr.gov.br e  jeleiloes.extrajudicial@hotmail.com. Londrina, 06 de dezembro de2021. Fabio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGV/SMGP-0354/2021 
 
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº 
PGV/SMGP-0354/2021, objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, 
para os veículos automotores que compõem a frota da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, ou que por ventura 
venham a ser incorporados, com o fornecimento de peças, componentes de reposição e acessórios. Valor máximo da licitação: R$ 2.551.500,00 
(dois milhões, quinhentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer 
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 06 de Dezembro de 2021. Fábio 
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGV/SMGP-0354/2021 
 
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº 
PGV/SMGP-0354/2021, objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, 
para os veículos automotores que compõem a frota da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, ou que por ventura 
venham a ser incorporados, com o fornecimento de peças, componentes de reposição e acessórios. Valor máximo da licitação: R$ 2.551.500,00 
(dois milhões, quinhentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer 
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 06 de Dezembro de 2021. Fábio 
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
ATAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0406/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0345/2021 
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP 0168/2021 
CONTRATADA: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
REPRESENTANTE: Flávia Renata Del Moro Sposito 
SÓCIO(S): Flávia Renata Del Moro Sposito 
CNPJ: 24.399.184/0001-72 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 78.337,50 (setenta e oito mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar para as unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina 
PR. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.169034/2021-17 
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2021 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0409/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0345/2021 
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP 0168/2021 
CONTRATADA: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
REPRESENTANTE: Leonardo Henrique Georgini 
SÓCIO(S): Leonardo Henrique Georgini 
CNPJ: 10.596.721/0001-60 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 


